a apresentação de emendas parlamentares, sendo que, com sua influência e 
intervenção junto ao Governo Estadual, mais precisamente na Secretaria da Saúde, 
para autorização da chamada "mudança de objeto", num recurso já autorizado de 
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), dos quais, o valor de R$120.000,00 (cento e 
vinte mil reais) não tinha sido liberado, por ser considerado fora dos objetivos 
proposto no projeto, pela direção do Hospital. 

E, em fevereiro deste ano, o Deputado conseguiu a liberação 
desse recurso, o qual será utilizado totalmente no melhor atendimento do nosso